МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
(минтруд Самарской области)

Ново-Садовая ул., д.106А, г. Самара, 443068
Тел.: (846) 263-71-91, факс: (846) 263-70-69
Е-mail: info@samaratrud.ru;
http://trud.samregion.ru
ОКПО03489361; ОГРН 1126316008642
ИНН/КПП 6316179073/631601001

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

   На № _____________от________________

Главам
муниципальных образований Самарской области

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 марта 2009 г. № 265-р ежегодно проводится всероссийский конкурс «Российская организация высокой социальной эффективности» (далее – Конкурс) с участием заинтересованных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, общероссийских объединений профсоюзов, общероссийских объединений работодателей.
 Целью проведения Конкурса является привлечение общественного внимания к важности социальных вопросов на уровне организаций, демонстрация конкретных примеров решения социальных задач, а также стимулирование организаций и предприятий к заимствованию положительного опыта в данной области.
Организационно-техническое обеспечение проведения Конкурса на федеральном уровне осуществляет Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации с участием Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, на региональном уровне -  минтруд Самарской области с участием Самарской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
Конкурс проводится в два этапа: на региональном и федеральном уровнях.
 В соответствии с распоряжением Правительства Самарской области от 29.04.2010 № 117-р, минтрудом Самарской области ежегодно проводится работа по информированию организаций Самарской области об условиях и порядке проведения регионального этапа Конкурса.
Прошу Вас оказать содействие в привлечении к участию в Конкурсе организаций, находящихся на территории возглавляемого Вами муниципального образования:
довести прилагаемую информацию об условиях и порядке проведения Конкурса до организаций, успешно решающих социальные задачи;
направить до 20 мая 2024 года в адрес минтруда Самарской области перечень рекомендуемых Вами организаций (по прилагаемой форме).
 За дополнительной информацией о проведении Конкурса необходимо обращаться в департамент трудовых отношений минтруда Самарской области к главному специалисту Нещадиной Марии Александровне по телефону: 8(846) 334 48 63.
Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Руководитель департамента трудовых отношений
	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]								С.В. Симакова

Нещадина М.А.(846)334-48-63
[bookmark: _GoBack]
image1.png
adaes

e

SV

image2.wmf

oleObject1.bin

oleObject2.bin